2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.08.2020_№ 324
р.п. Панино
Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных   бюджету Панинского муниципального района Воронежской области на обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от 26.06.2020 № 807-р «О выделении денежных средств», решением Совета народных депутатов Панинского муниципального района  Воронежской области от 30.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Панинском муниципальном районе», администрация  Панинского  муниципального  района  Воронежской  области п о с т а н о в л я е т :

  1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Панинского  муниципального  района  Воронежской  области  на обеспечение содействия  избирательным  комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Отделу по финансам, бюджету и мобилизации доходов администрации Панинского муниципального района Воронежской области (Чикунова О.В.) осуществить перечисление денежных средств, в пределах бюджетных обязательств городским и сельским поселениям Панинского муниципального района Воронежской области.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Панинского муниципального района Воронежской области.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя главы администрации Панинского муниципального района Воронежской области - начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и экономическому развитию Сафонову О.В.
Глава
Панинского муниципального района                                                   Н.В. Щеглов
                                                                   УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

              Панинского муниципального района
от 03.08.2020 № 324
                                            Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных  районному бюджету на обеспечение содействия избирательным  комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 2020 году
Настоящий порядок расходования иных межбюджетных трансфертов устанавливает механизм расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Панинского муниципального района Воронежской области на обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 2020 году (далее – иные межбюджетные трансферты), определяет цели  предоставления иных межбюджетных трансфертов, порядок их расходования и методику распределения.

 1. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется путем предоставления бюджетам городских и сельских поселений Панинского муниципального района Воронежской области  иных межбюджетных трансфертов, общий объем которых утверждается Законом Воронежской области от 20.12.2019 № 154-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Панинского муниципального района Воронежской области осуществляется в установленном для исполнения районного бюджета порядке, на основании сводной бюджетной росписи районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, при соблюдении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.

3.Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях обеспечения содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.
4. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов является администрация Панинского муниципального района Воронежской области (далее – администрация района).

5. Получателями средств иных межбюджетных трансфертов являются городские и сельские поселения Панинского муниципального района Воронежской области (далее – поселения района).
6. Отдел по финансам, бюджету и мобилизации доходов администрации Панинского муниципального района  Воронежской области в соответствии с утвержденным Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Панинского муниципального района Воронежской области направляет поселениям уведомления о выделении бюджетных ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов. Финансирование данных расходов осуществляется  по  муниципальной программе 59 0 00 00000 «Муниципальное управление и гражданское общество Панинского муниципального района»,   разделу «01» «Общегосударственные вопросы», подразделу «07» «Обеспечение проведения выборов и референдумов», направлению расходов «80200» «Выполнение других расходных обязательств», виду расходов «500» «Межбюджетные трансферты».
7. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
8. Поселения района предоставляют в отдел по финансам, бюджету и мобилизации доходов администрации Панинского муниципального района Воронежской области документы, подтверждающие целевое использование иных межбюджетных трансфертов.

9. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 2020 году рассчитывается исходя из
стоимости услуги одного человека, осуществлявшего информирование граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, не должна превышать 5600 рублей.